## ANTE MISSAM

CTIÓNES NOSTRAS, quæsumus Dómine, | aspirándo práveni et adiuvándo proséquare, | ut cuncta nostra operátio a te semper incípiat, | et per te cœpta finiátur. | Per Christum Dóminum nostrum.

ROSÍME TĚ, PANE, | naše skutky svým vnuknutím předcházej a svou pomocí provázej, | ať všechno, co konáme, u tebe začíná a s tebou i končí. | Skrze Krista, našeho Pána.

## POST MISSAM

LÁCEAT TIBI, sancta Trínitas, obséquium servitútis meæ | et præsta, ut sacrificium, quod óculis tuæ maie-státis indígnus óbtuli, | tibi sit ac-ceptábile | mihíque et ómnibus, pro quibus illud óbtuli, | sit te mi-seránte propitiábile. | Per Chris-tum Dóminum nostrum.

ÉŽ SE TI ZALÍBÍ, svatá Trojice, tato oběť, | kterou jsme ti my, nehodní slu-žebníci, přinesli. | Pro své milosr-denství shlédni na nás | i na ty, za které byla přinesena. | Skrze Kris-ta, našeho Pána.